
Σελίδα 1 από 3 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:   
 
     

 
 
 
Μαρούσι,22-7-2022 
Αρ. Πρωτ.: 91468/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514  

  

 
ΘΕΜΑ: «Μερική ανάκληση της αριθμ. 87922/Η2/15-7-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Φ46ΜΤΛΗ-ΦΑΦ) Υπουργικής 

Απόφασης «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 και 2023, 2024 και 2025 Νοτίου Ημισφαιρίου»  

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

5. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση  Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό». 

9. Την αριθμ. 87922/Η2/15-7-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Φ46ΜΤΛΗ-ΦΑΦ)   Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2022-2023, 
2023-2024 και 2024-2025 και 2023, 2024 και 2025 Νοτίου Ημισφαιρίου». 

10. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών σχετικά με τη μη  αποδοχή ή ανάκληση της απόσπασής τους στο 
εξωτερικό. 

 
 

 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΓΔ46ΜΤΛΗ-63Σ



Σελίδα 2 από 3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ 87922/Η2/15-7-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Φ46ΜΤΛΗ-ΦΑΦ)  Υπουργική 
Απόφαση,  μόνον κατά το  μέρος που αφορά στους  εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 228534 ΡΑΠΤΗ ΑΓΟΡΙΤΣΑ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2 ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 170029 ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 221058 ΔΗΜΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ86 190925 ΜΠΡΙΛΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 ΝΤΥΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ86 178324 ΜΑΥΡΟΥΔΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

6 ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ ΠΕ60 608616 ΑΡΓΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

7 ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ ΠΕ86 216247 ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

8 ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ ΠΕ60 619331 ΝΙΑΡΧΟΥ ΣΥΜΕΛΑ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

9 ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΚ Ν. ΑΦΡΙΚΗ ΠΕ79.01 587671 587671 ΔΑΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

10 ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ ΠΕ70 578227 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

11 ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΠΕ70 564758 ΝΤΑΛΑΟΥΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π.Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 

12 ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΙΡΛΑΝΔΙΑ ΠΕ02 173326 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΟΓΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

13 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 195270 ΜΑΡΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

14 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 226389 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

15 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ02 226793 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

16 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ04.02 198188 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

17 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ07 224573 ΤΣΑΓΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

18 ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΠΕ70 588938 ΛΑΤΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Π.Ε. Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

19 ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ ΗΠΑ ΠΕ60 615204 ΚΑΡΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

20 ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ ΗΠΑ ΠΕ60 576006 ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

21 ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ 
ΝΕΑ 

ΖΗΛΑΝΔΙΑ 
ΠΕ70 578195 578195 ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

 
Οι ανωτέρω αποκλείονται από κάθε διαδικασία απόσπασης στο εξωτερικό εντός του ίδιου έτους, 

καθώς και από το δικαίωμα υποβολής αίτησης για απόσπαση στο εξωτερικό για τα δύο (2) επόμενα 
σχολικά έτη.  

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση. 

 

            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
   
 
 
         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού  Γραμματέα 
3.  Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’ 
5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Ε΄ 
6. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων, Τμήμα Β΄   
7. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
8. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

ΑΔΑ: 6ΓΓΔ46ΜΤΛΗ-63Σ



Σελίδα 3 από 3 
 

9. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
10. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα, 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα. 
3. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Διευθύνσεων όπου ανήκουν οργανικά):  

1. Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2. Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
3. Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
4. Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
5. Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
6. Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
7. Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
8. Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
9. Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
10. Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
11. Π.Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 
12. Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
13. Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 
14. Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
15. Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
16. Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 
17. Π.Ε. Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΓΓΔ46ΜΤΛΗ-63Σ


		2022-07-22T11:02:52+0300
	Athens




